

INSTITUTO SONORENSE DE LAS MUJERES

ETCA-I-06

Estado de Flujos de Efectivo

Al 31 de Marzo de 2022

TRIMESTRE I/2022

Concepto	mar-22	2021
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	7,387,170.82	10,260,773.89
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos	45.17	82.26
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	7,387,125.65	10,260,691.63
Otros Orígenes de Operación		0.00
<b>Aplicación</b>	11,631,944.05	11,667,998.50
Servicios Personales	7,090,074.29	7,476,142.87
Materiales y Suministros	32,719.12	15,204.20
Servicios Generales	259,893.50	439,551.38
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	4,249,257.14	3,737,100.05
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-4,244,773.23</b>	<b>-1,407,224.61</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión		
<b>Aplicación</b>	29,990.05	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	29,990.05	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión		
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-29,990.05</b>	<b>0.00</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	0.00	1,157,010.00
Servicios de la Deuda	0.00	1,157,010.00
Interno	0.00	1,157,010.00
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>-1,157,010.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-4,274,763.28</b>	<b>-2,564,234.61</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>4,624,515.20</b>	<b>5,189,387.71</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>349,751.92</b>	<b>2,625,153.10</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. FELIPE DE JESUS QUINTANA GALLEGOS  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DRA. MIREYA SCARONE ADARGA  
COORDINADORA EJECUTIVA